Vâsûht’un kendisinden bir önceki adım olan “Vukû” mektebinin bir yan kolu olarak ortaya çıktığı Farsça kaynaklardaki ortak bir görüştür¹. Vâsûht hakkında en eski bilgileri veren Şiblî, bu tarzı kendine has bir üslup hâline getiren ilk ve tek şair olarak Vahşî-i Yezdî/Bâfkî’yi (ö. 974/1566) görür. Ona göre bu tarz Vahşî ile başlayıp Vahşî ile bitmiştir (Nu’mânî 1363/1984: 16). Ancak başka araştırmacılar bu görüşe katılmamaktadır. Örneğin Gulâmırzâî’ye göre, diğer Vukû mektebi şairlerinin şiirlerinde, Vâsûht tarzında yüz çevirmelere ve tiksintilere rastlanmakta-

KAYNAKÇA

- AKÜN, Ömer Faruk (1994), "Divân Edebiyatı", *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. IX, TDV Yayınları, İstanbul, s. 389-427.
- ARI, Ahmet (2008), *Gâlib Dede'nin Aşk Ateşi-Şeyh Gâlib Divanında Aşk*, Profil Yayınları, İstanbul.
- ÇENDBAHÂR, Lâletîk (1380/2001), *Bahâr-ı Acem*, C. III, İntişârât-ı Tılâye, Tahran.
- DEHHUDÂ, Ali Ekber (1377/1999), *Lügatnâme-i Dehhudâ*, C. XV, Çâphâne-i Dânişgâh-ı Tahran, Tahran.
- DEMİREL, Şener (1999), *Malatyalı Ali Çelebi-Şehrî Divanı*, (Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Doktora Tezi), Elağzı.
- DOĞAN, Muhammet Nur (2006), *Şeyh Gâlib-Hüsn ü Aşk*, Yelkenli Kitabevi, İstanbul.
- ENÛŞE, Hasan (1376/1998), *Dânişnâme-i Edeb-i Fârsî*, C. I, Sâzmân-ı Ferheng ve İrşâd-ı İslâmî, Tahran.
- GULÂMİRİZÂÎ, Muhammed (1377/1999), *Sebk-Şinâsî-i Şi'r-i Pârsî*, Kitâbhâne-i Tahûrî, Tahran.
- GÜLERYÛZ, Ali (2006), "Sebk-i Irakî ile Sebk-i Hindî Arasında Geçiş Dönemi Üslûbu: Mekteb-i Vukû", *Sözde ve Anlamda Farklılaşma Sebk-i Hindî*, Turkuaz Yayınları, İstanbul s. 102-107.
- HORATA, Osman (2009), *Has Bahçede Hazan Vakti-XVIII. Yüzyıl: Son Klâsik Dönem Türk Edebiyatı*, Akçağ Yayınları, Ankara.
- İPEKTEN, Haluk (1974), *İsmetî Dîvânı*, Atatürk Üniversitesi Yayınları, Ankara.
- KALKIŞIM, Muhsin (1994), *Şeyh Gâlib Dîvânı*, Akçağ Yayınları, Ankara.
- KALPAKLI, Mehmet (1999), "Divan Şiirinde Aşk", *Osmanlı Divan Şiiri Üzerine Metinler*, YKY, İstanbul, s. 454-455.
- MA'ÂNÎ, Ahmed Gülçîn (1374/1996), *Mekteb-i Vukû Der-Şi'r-i Fârsî*, İntişârât-ı Dânişgâh-ı Firdevsî-i Meşhed, Meşhed.
- MÎRSÂDİKÎ, Meymenet (1373/1995), *Vâjenâme-i Hüner-i Şâirî*, Kitâb-ı Mihnâz, Tahran.
- Muhammed Pâdişâh (1363/1984), *Anandrec: Ferheng-i Câmi-i Fârsî*, C. VII, Çâphâne-i Haydarî, Tahran.
- NU'MÂNÎ, Şibli (1363/1984), *Şi'ri'l-Acem*, C. III, Dünyâ-yı Kitâb, Tahran.
- OKÇU, Naci (1993), *Şeyh Gâlib Divanı*, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara.
- PALA, İskender (1998), *Ansiklopedik Divan Şiiri Sözlüğü*, Ötüken Yayınları, İstanbul.

ŞEMÎSÂ, Sîrûs (1381/2001), *Sebk-Şinâsî-i Şi'r*, İntişârât-ı Firdevs, Tahran.